Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический университет

имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

Факультет гуманитарных наук

Кафедра философии и теологии

603000, г. Нижний Новгород, ул. Ульянова, 1

Тел.: (831) 262-20-44 доб. 297

E-mail: shaposhnikov_le@mininuniver.ru

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО № 2

XXXV Юбилейные Рождественские православно-философские чтения

«Православие и духовное возрождение современного общества

как вектор его развития»

УВАЖАЕМЫЕ КОЛЛЕГИ!

Просим Вас ознакомиться с информацией, касающейся мероприятий конференции.

13-14 января 2026 года в Нижегородском государственном педагогическом университете

имени Козьмы Минина (г. Нижний Новгород, ул. Ульянова, д. 1) пройдут XXXV Юбилейные

Рождественские православно-философские чтения на тему «Православие и духовное

возрождение современного общества как вектор его развития». Приглашаем принять

участие.

Заявки на участие в Чтениях просим направлять до 15 декабря 2025 г. на адрес

shaposhnikov_le@mininuniver.ru

Тема письма - Заявка на участие в РЧ-2026 (Фамилия И.О.)

В заявке указать:

- фамилию, имя, отчество;

- ученую степень, ученое звание, должность, место работы;

- тему доклада.

Статьи для публикации в сборнике научных трудов по итогам Рождественских чтений

(РИНЦ) будут приниматься до 01 февраля 2026 г.  Требования к оформлению статей

размещены на сайте: https://mininuniver.ru/science/rozhdestvenskie-chteniya/trebovaniya-k-

publikaciyam

Вся актуальная информация по Чтениям будет размещаться на сайте НГПУ им. К. Минина:

https://mininuniver.ru/science/rozhdestvenskie-chteniya

Оргкомитет Рождественских православно-философских чтений, тел.: (831) 262-20-44 доб.

297 или 155.

mailto:shaposhnikov_le@mininuniver.ru
https://mininuniver.ru/science/rozhdestvenskie-chteniya/trebovaniya-k-publikaciyam
https://mininuniver.ru/science/rozhdestvenskie-chteniya/trebovaniya-k-publikaciyam
https://mininuniver.ru/science/rozhdestvenskie-chteniya